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Zápisnica 

z Ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Kozárovciach, 

ktoré sa konalo 10.12.2018 

 

Bod  1        Otvorenie zasadnutia 

Na úvod, pred prvým zasadnutím obecného zastupiteľstva p. starosta Ing. Jozef Majer privítal 

novozvoleného starostu obce, poslankyne, poslancov, hlavného kontrolóra zamestnancov 

a hostí. Otvoril Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva v Kozárovciach. Požiadal 

o vypnutie zvonenia na mobilných telefónoch. Zasadnutie začalo štátnou hymnou SR. 

Poprosil prítomných, aby vstali. Po odznení štátnej hymny pokračovalo rokovanie prvého 

zasadnutia. 

  

Bod  2        Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. starosta – Ing. Jozef Majer za zapisovateľku určil p. Máriu Považanovú a za overovateľov 

zápisnice Mgr. Martinu Holečkovú a p. Mariána Majera.  
 

Bod  3        Oznámenie o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce 

P. starosta – Ing. Jozef Majer vyzval Ing. Milana Obického, predsedu miestnej volebnej 

komisie, aby podal informáciu o výsledkoch volieb. Ing. Milan Obický prečítal správu 

o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy  obce Kozárovce. Materiál tvorí prílohu č. 1   

 

Bod  4        Vystúpenie odchádzajúceho starostu a ocenenie končiacich   

poslancov 

Ing. Jozef Majer odchádzajúci starosta predniesol príhovor, ktorí tvorí prílohu č. 2. Poďakoval 

poslancom obecného zastupiteľstva končiacich vo volebnom období 2014 – 2018, poďakoval 

im za ich aktívnu prácu a odovzdal ďakovné listy. 

 

Mgr. Ivana Švoliková PhD – predniesla úprimné poďakovanie p. starostovi Ing. Jozefovi 

Majerovi za jeho príkladnú, úsilnú, aktívnu, obetavú prácu a odovzdala mu malý 

upomienkový darček.               
 

Bod  5        Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Ing. Bystrík Ižold v súlade s § 13 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

prečítal Sľub starostu, potvrdil sľub slovom sľubujem a podpísal jeho písomné vyhotovenie, 

ktoré je prílohou č. 3 tejto zápisnice.  Doterajší starosta odovzdal novozvolenému starostovi 

insígnie. Novozvolený starosta prevzal Osvedčenie o zvolení za starostu, ktoré mu odovzdal 

Ing. Milan Obický, predseda miestnej volebnej komisie a zároveň sa ujal vedenia zasadnutia 

ako predsedajúci. 

 



Bod  6        Zloženie sľubu novozvolených poslancov 
 

Novozvolený starosta Ing. Bystrík Ižold vyzval poslancov o zloženie sľubu v súlade s § 26 

Zákona o obecnom zriadení. Prečítal zákonom predpísaný sľub. Poslanci potvrdili sľub 

slovom sľubujem a podpísali jeho písomné vyhotovenie, kde boli uvedení v abecednom 

poradí. Listina tvorí prílohu č. 4 tejto zápisnice. Predseda miestnej volebnej komisie            

Ing. Milan Obický im odovzdal Osvedčenie za poslanca obecného zastupiteľstva.  

 

Novozvolení poslanci: 

 

Martin Gaži                                                

Mgr. Mária Hlavová                               

Mgr. Martina Holečková                         

JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová              

Marián Majer                                  

Ing. Jana Mrázová                                 

Bc. Dominika Skačanová                                

Mgr. Ivana Švoliková PhD.                             

Marián Valach    

 

Novozvolený starosta – Ing. Bystrík Ižold  v zmysle § 12 ods. 7 zákona o obecnom zriadení 

overil, či je obecné zastupiteľstvo uznášania schopné. Skonštatoval, že je prítomných 

všetkých 9 novozvolených poslancov. Obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať, je 

uznášania schopné.                         

 

Nasledovalo vystúpenie novozvoleného starostu obce Ing. Bystríka Ižolda. Príloha č. 5.  

 

P. starosta dal hlasovať za: 

  
Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach 

A. Berie na vedomie 

1. Výsledky volieb starostu a výsledky volieb poslancov obecného zastupiteľstva 

2. Vystúpenie novozvoleného starostu 

 

B. Konštatuje, že 

1. Novozvolený starosta obce Ing. Bystrík Ižold  zložil zákonom predpísaný sľub v súlade 

                    s § 13 ods. 2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

              2. Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

                  v súlade s § 26  Zákona o obecnom zriadení  Martin Gaži                                             

                                                                                          Mária Hlavová, Mgr.                              

                                                                                          Martina Holečková, Mgr.                       

                                                                                          Andrea Chorvátová Nagyová, JUDr.    

                                                                                          Marián Majer                                        

                                                                                          Jana Mrázová, Ing.                                

                                                                                          Dominika Skačanová, Bc.                     

                                                                                          Ivana Švoliková, Mgr., PhD.                
                                                                                                  Marián Valach                                       



  

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

 

K  bodom programu 3, 5, 6 bolo prijaté uzn. OZ č. I. 

 

 

Bod  7        Schválenie programu 
 

P. starosta – Ing. Bystrík Ižold – program ste všetci dostali, bol uvedený v pozvánke. Budeme 

pokračovať bodmi 8 až 14. Vyzval prítomných k pripomienkovaniu. Pripomienky nemal 

nikto. Dal hlasovať za: 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje 

 

Podľa § 12 ods. 5 zákona o obecnom zriadení  Program zasadnutia 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

 

K  bodom programu  bolo prijaté uzn. OZ č. II. 

 

 

Bod  8        Voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a volebnej 

komisie 

P. starosta podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení predložil obecnému zastupiteľstvu návrh 

na zriadenie jednotlivých komisií v zložení poslancov nasledovne: 

Zriaďuje Mandátovú komisiu v zložení: predseda – JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová 

                                                                     člen – Ing. Jana Mrázová 

                                                                     člen – p. Martin Gaži  

Vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne:  

 overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného obecného zastupiteľstva, kontrolu úplnosti ich podpisov pod textom 

zákonom predpísaného sľubu, 

 podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 

                                                               

Zriaďuje Návrhovú komisiu v zložení: predseda – Mgr. Ivana Švoliková, PhD. 

                                                                  člen – Mgr. Mária Hlavová 

                                                                  člen – p. Marián Majer 

Vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne: 

 sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu 

a k postupu rokovania návrhy uznesení. 

 

Zriaďuje Volebnú komisiu v zložení: predseda – Mgr. Martina Holečková 

                                                               člen – Bc. Dominika Skačanová 

                                                               člen – p. Marián Valach   

Vymedzuje úlohy volebnej komisie nasledovne: 

 dohliadať na priebeh volieb podľa zákona o obecnom zriadení, overiť sčítanie hlasov 

a podať ustanovujúcemu zasadnutiu správu o výsledku volieb. 



Spýtal sa, či má niekto z prítomných poslancov k predloženému návrhu pozmeňujúce návrhy, 

alebo pripomienky. Pozmeňujúce návrhy, ani pripomienky nemal nikto. P. starosta dal 

hlasovať za: 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Zriaďuje Mandátovú komisiu v zložení:    

predseda – JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová, člen – Ing. Jana Mrázová, člen – p. Martin 

Gaži 

  

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. III. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Zriaďuje Návrhovú komisiu v zložení:       

predseda – Mgr. Ivana Švoliková, PhD., člen – Mgr. Mária Hlavová, člen – p. Marián Majer 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IV. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Zriaďuje Volebnú komisiu v zložení:          

predseda – Mgr. Martina Holečková,  člen – Bc. Dominika Skačanová, člen – p. Marián 

Valach   

  

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. V. 

 

 

Následne p. starosta poprosil Mandátovú komisiu – predsedníčku JUDr. Andreu Chorvátovú 

Nagyovú a  členov – Ing. Janu Mrázovú a p. Martina Gažiho o overenie zloženia sľubu 

novozvoleného starostu a zloženia sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva, 

kontrolu úplnosti ich podpisov pod textom zákonom predpísaného sľubu a aby podali správu 

o výsledku. 

 

JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová – komisia konštatuje, že všetky podmienky boli splnené. 

 

 

Bod  9        Zriadenie obecnej rady, zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

a členov 

P. starosta navrhol a dal hlasovať za verejnú voľbu členov komisií. 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach schvaľuje: 

Verejnú voľbu komisií. 



Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VI. 

 

 Obecná rada 

P. starosta – podľa § 14 Zákona o obecnom zriadení budeme zriaďovať obecnú radu a jej 

členov. Obecná rada je iniciatívnym a kontrolným orgánom obecného zastupiteľstva. Plní 

úlohy podľa rozhodnutia obecného zastupiteľstva. Zároveň plní funkciu poradného orgánu 

starostu. 

Za členov obecnej rady navrhujem Mgr. Ivanu Švolikovú PhD., Mgr. Martinu Holečkovú    

a p. Mariána Valacha. Spýtal sa, či má niekto z prítomných  pozmeňujúce návrhy, alebo 

pripomienky. Pozmeňujúce návrhy, ani pripomienky nemal nikto.  

P. starosta dal hlasovať za: 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 14 zákona o obecnom zriadení -  Zriaďuje Obecnú radu v zložení:                     

Mgr. Ivana Švoliková PhD., Martina Holečková, Marián Valach   

  

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VII. 

 

 Komisie 

P. starosta - podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení budeme zriaďovať komisiu a následne 

voliť jej predsedu a členov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení -  Zriaďuje Komisiu kultúry, športu školstva, 

sociálnych vecí a zdravotníctva.   
 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. VIII. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Volí  

Za členov  Komisie kultúry, športu školstva, sociálnych vecí a zdravotníctva:  Mgr. Máriu 

Hlavovú, Bc. Dominiu Skačanovú 

Predseda komisie: Mgr. Ivana Švoliková PhD. 

Odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: 

PhDr. Moniku Nemčekovú, p. Máriu Orovnickú, Bc. Renátu Ižoldovú, Bc. Michaelu 

Chmelovú 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. IX. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  



Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení -  Zriaďuje Komisiu výstavby, územného plánu, 

verejného poriadku a životného prostredia.   
 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. X. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Volí  

Za členov  Komisie výstavby, územného plánu, verejného poriadku a životného prostredia: 

Ing. Janu Mrázovú, JUDr. Andreu Chorvátovú Nagyovú 

Predseda komisie: p. Marián Valach 

Odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: 

Ing. Michala Jendřejka, p. Milana Širučka, p. Petera Majera 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XI. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení -  Zriaďuje Komisiu finančno-plánovaciu, obchodu 

a služieb.  
 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XII. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Volí  

Za členov  Komisie finančno-plánovacej, obchodu a služieb: p. Martina Gažiho, p. Mariána 

Majera 

Predseda komisie: Mgr. Martina Holečková 

Odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: 

p. Michala Benčata, p. Ľuboša Švolika, Ing. Milana Obického 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIII. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

 Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení -  Zriaďuje Komisiu na ochranu verejného 

záujmu.   
 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIV. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  



Podľa § 15 zákona o obecnom zriadení – Volí  

Za členov  Komisie na ochranu verejného záujmu: Ing. Janu Mrázovú, p. Martina Gažiho 

Predseda komisie: JUDr. Andrea Chorvátová Nagyová 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XV. 

 

 Zastupovanie starostu 

Podľa § 13b Zákona o obecnom zriadení Ing. Bystrík Ižold – starosta obce  poveruje 

zastupovaním starostu Mgr. Ivanu Švolikovú PhD.  

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Berie na vedomie poverenie na zastupovanie starostu Mgr. Ivanou Švolikovou PhD. 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVI. 

 

K bodu 9 a  k jeho uzneseniam nikto  z prítomných  nemal pozmeňujúce návrhy, ani 

pripomienky.   

Bod  10        Schválenie sobášiacich a zástupcov zriaďovateľa do rady školy 

P. starosta – podľa § 4 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov je potrebné schváliť poslancov zastupiteľstva, ktorí 

budú poverení sobášením v mojej neprítomnosti.  

Navrhujem: Mgr. Ivanu Švolikovú PhD. a Mgr. Martinu Holečkovú 

P. starosta dal hlasovať za navrhnutých sobášiacich 

 

Za : 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVII. 

 

 

P. starosta – ďalej budeme hlasovať za zástupcov zriaďovateľa do rady školy. 

Navrhujem: Ing. Bystríka Ižolda, Mgr. Máriu Hlavovú, Mgr. Martinu Holečkovú, p. Ľuboša 

Švolika 

P. starosta dal hlasovať za schválenie nominantov do rady školy za zriaďovateľa 

 

Za : 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XVIII. 

 

 



Bod  11        Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

P. starosta – Podľa § 12 ods. 2 prvá veta ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta 

zákona o obecnom zriadení musíme zvoliť poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý je 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Navrhujem: Mgr. Martinu Holečkovú 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Podľa § 12 ods. 2,3,5 a 6 Zákona o obecnom zriadení poveruje poslankyňu Mgr. Martinu 

Holečkovú zvolať zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XIX. 

 

 

Bod  12        Schválenie platu starostu a pravidlá odmeňovania poslancov 

P. starosta – v rámci tohto bodu budeme schvaľovať plat novozvoleného starostu, plat 

odstupujúceho starostu od 1.12.2018 – 10.12.2018, preplatenie nevyčerpanej dovolenky      

Ing. Jozefa Majera, odmeňovanie poslancov, dobrovoľný hasičský zbor, ZPOZ, odmeny 

zapisovateľkám. 

 

 Plat starostu 

Prosím p. zástupkyňu starostu Mgr. Ivanu Švolikovú PhD. o prednesenie návrhu. 

 

Mgr. Ivana Švoliková PhD. 

V súlade s ustanoveniami § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 

253/1994 Z.z.“) starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR 

za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa počtu obyvateľov obce. Takto určený plat 

je zastupiteľstvo oprávnené zvýšiť rozhodnutím až o 60%. Plat patrí starostovi odo dňa 

zloženia sľubu. 

Tzn.: 

Priemerná mesačná mzda za rok 2017 = 954,00 Eur 

x 

koeficient podľa počtu obyvateľov - od 1 001 do 3 000 obyvateľov 2,20-násobok 

x 

navýšenie základného platu rozhodnutím zastupiteľstva o 30% 

 

954,00 x 2,20 x 1,30 = 2 729 Eur  
 

Navrhovaný plat starostu našej obce je teda 2 729 Eur. 

 



Novelizáciou zákona z roku 2018 sa zmenili koeficienty, v našom prípade z 1,48 na 2,20 a 

zastupiteľstvo môže plat starostu zvýšiť rozhodnutím až do 60% základného platu, pred 

novelizáciou to bolo až do 70% základného platu. 

Navrhovaný plat starostu nebude aj napriek novelizácie zákona č. 253/1994 Z.z navyšovaný 

a bude zachovaný na úrovni ako mal starosta v predchádzajúcom volebnom období. 

 

P. starosta – plat aj napriek novelizácii od 1.12.2018 úpravou koeficientu bude o 50€ nižší ako 

bol v prípade predchádzajúceho p. starostu. Spýtal sa, či má niekto nejaký návrh, alebo 

pripomienky. 

 

P. poslankyňa Ing. Jana Mrázová 

Počuli sme tu príhovor odchádzajúceho starostu, ktorý preukázal svoje výsledky. Sú úžasné. 

Myslím si, pokiaľ sa navýši plat človeku, ktorý niečo urobí a ktorý niečo dokáže je 

v poriadku. Ale človek, ktorý ide do nového zamestnania a navýši sa mu plat o 30%, neviem, 

či s tým všetci súhlasíte čo tu sedíte, ale myslím si, že človek by mal začínať na tej štartovacej 

čiare. A keď niečo dokáže, nie je problém ten plat mu navýšiť. Je to môj názor. 

 

P. starosta – viem, keď aj Jozef preberal funkciu, tak sa zachoval štandard, ktorý bol v obci 

nastavený už pred tým, ako tu bol on. Chcem zachovať ten štandard. Viem, rozumiem, že som 

tu nový, ale viem čo ma tu čaká. Nešiel som do toho, aby sme zvyšovali na nejaké nadmerné 

hodnoty. Chcem zachovať štandard za tento výkon aký je v obci. Starosta je v práci 24 hod. 

denne a 7 dní v týždni. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje plat starostu podľa predloženého návrhu 

 

Za: 8                      proti: 1                     zdržal sa: 0 

Proti: Ing. Jana Mrázová 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XX. 

 

 Schválenie platu odchádzajúcemu starostovi za obdobie od 1.12.2018 – 10.12.2018 

P. starosta – podľa novely zákona platnej od 1.12.2018 je potrebné upraviť plat 

odchádzajúcemu starostovi a to za obdobie od 1.12.2018 do 10.12.2018. Môj návrh je 

v podstate ten istý, ako v mojom prípade, že by sa zachovala priemerná mesačná mzda, ktorá 

je daná štatistickým úradom SR. Koeficient 2,20 a navýšenie platu rozhodnutím OZ. Čiže plat 

starostu sa rozdelí medzi nás oboch. Od 1.12.2018 do 10.12.2018 – Ing. Jozefovi Majerovi 

a od 10.12.2018 plat pre mňa. 

Má niekto pripomienky k tomuto návrhu? 

Mgr. Martina Holečková – mala by som návrh na zvýšenie na 60% za tých 10 dní. Je to môj 

návrh. 

P. starosta – máme tu návrh na zvýšenie,  čiže 954,00 x 2,20 x 1,6  

3359 Eur – z toho adekvátna časť, ktorá prislúcha na obdobie 10 dní. 



Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje plat odchádzajúceho starostu za obdobie od 1.12.2018 do 10.12.2018 podľa 

predloženého návrhu poslankyne Mgr. Martiny Holečkovej. 

 

Za: 8                      proti: 0                     zdržal sa: 1 

Zdržala sa: Ing. Jana Mrázová 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXI. 

 

 Preplatenie dovolenky odchádzajúcemu starostovi 

P. starosta 

Podľa § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. starostovi patrí počas výkonu funkcie dovolenka v 

rozsahu podľa zákonníka práce. Náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku možno starostovi 

poskytnúť, len ak nemohol vyčerpať dovolenku ani do konca budúceho kalendárneho roku a 

ak o tom rozhodlo obecné zastupiteľstvo. Zo  znenia tohto ustanovenia vyplýva, že starosta 

má nárok na náhradu za nevyčerpanú dovolenku, ktorú si napr. nestihol vyčerpať z dôvodu 

skončenia mandátu, avšak tento nárok je podmienený súhlasom zastupiteľstva. 

 

Preto navrhujem preplatiť odchádzajúcemu starostovi Ing. Jozefovi Majerovi dovolenku vo 

výške 28 dní. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje preplatiť odchádzajúcemu starostovi Ing. Jozefovi Majerovi dovolenku vo výške 

28 dní. 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXII. 

 

 Zásady odmeňovania poslancov 

P. starosta 

Podľa § 11 ods. 4 písm. k)  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov je obecnému zastupiteľstvu vyhradené schvaľovať zásady odmeňovania poslancov.  

S poukazom na § 25 ods. 1 písm. c) zákona o obecnom zriadení bez prijatia  zásad 

odmeňovania poslancov nie je možné poskytovať poslancom odmeny. Zásady odmeňovania 

poslancov – príloha č. 6 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje zásady odmeňovania poslancov v obci Kozárovce podľa predloženého návrhu. 

Zároveň ruší uznesenie 1/XXI zo dňa 11.12.2014 o odmeňovaní poslancov. 

 

Za: 7                      proti: 0                     zdržal sa: 2 

Zdržali sa: Ing. Jana Mrázová a p. Martin Gaži 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIII. 

 



 Odmeňovanie veliteľa DHZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje Odmeňovanie veliteľa dobrovoľného hasičského zboru vo výške 500,00 Eur ročne. 

 

Za: 8                      proti: 0                     zdržal sa: 1 

Zdržala sa: Bc. Dominika Skačanová 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIV. 

 

 Odmeny členov ZPOZ 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje Odmeny členov Zboru pre občianske záležitosti vo výške 40,00 Eur za každú akciu 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXV. 

 

 Odmena zapisovateľkám 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje Odmeny zapisovateľkám vo výške 60,00 Eur za každú spracovanú zápisnicu. 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVI. 

 

 

Bod  10       Prerokovanie plánu práce OR a OZ na r. 2019 

P. starosta  

 Plán práce obecnej rady na rok 2019.  

Podľa § 14 zákona o obecnom zriadení sa OR schádza podľa potreby, najmenej raz za tri 

mesiace. 

Navrhujem nasledovné termíny: 

11.03.2019 

10.06.2019 

16.09.2019 

09.12.2019 

Spýtal sa, či sú k návrhu nejaké doplňujúce návrhy, alebo otázky. Nakoľko neboli žiadne, dal 

hlasovať za schválenie podľa návrhu. 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVII. 

 

 Plán práce obecného zastupiteľstva na rok 2019.  

Podľa § 12 zákona o obecnom zriadení OZ zasadá podľa potreby, najmenej však raz za tri 

mesiace. 



Navrhujem nasledovné termíny: 

18.03.2019 

17.06.2019 

23.09.2019 

16.12.2019 

Spýtal sa, či sú k návrhu nejaké doplňujúce návrhy, alebo otázky. Nakoľko neboli žiadne, dal 

hlasovať za schválenie podľa návrhu. 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXVIII. 

 

P. starosta navrhol  - podklady na zasadnutia obecného zastupiteľstva, obecnej rady a komisií 

p. poslancom zasielať elektronicky. Prítomní súhlasili. Zároveň Mgr. Martina Holečková 

navrhla – 1 exemplár materiálov pripraviť na zasadnutie v tlačenej forme. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kozárovciach  

Schvaľuje: podklady na zasadnutia obecného zastupiteľstva, obecnej rady a komisií p. 

poslancom zasielať elektronicky.  Zároveň schvaľuje návrh Mgr. Martiny Holečkovej              

– 1 exemplár materiálov pripraviť na zasadnutie v tlačenej forme. 

 

Za: 9                      proti: 0                     zdržal sa: 0 

K predmetnému bodu programu bolo prijaté uzn. OZ č. XXIX. 

 

 

Bod  14       Záver 

 
Predsedajúci Ing. Bystrík Ižold, starosta obce záverom poďakoval prítomným za aktívnu 

účasť a ukončil ustanovujúce zasadnutie OZ. 

 

 

                                                                                                      Ing. Bystrík Ižold 

                                                                                                        starosta obce 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:            Mgr. Martina Holečková 

 

                                                  p. Marián Majer 

 

Zapisovateľka                           p. Mária Považanová 


